
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS - Campus Machado

Rodovia Machado Paraguaçu, Km 3, Santo Antonio, Machado / MG, CEP 37.750-000 - Fone: (35) 3295-9700

PORTARIA 133/2020 - MCH-CGAB/MCH-DG/MCH/IFSULDEMINAS
7 de julho de 2020 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA D O SUL DEO SUL DE
MINAS GERAIS CAMPUS MACHADO, MINAS GERAIS CAMPUS MACHADO, nomeado pela Portaria nº 1.308, de 14/08/2018, publicada no DOU de
15/08/2018, Seção 2, pág. 18, usando das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 13 da Lei nº 11.892,
RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora Erika Pereira Vilela, ocupante do cargo de Jornalista, matrícula

SIAPE 2044787 para atuar como membro de apoio do "Polo EMPRAPII IFSULDEMINAS -

Campus Machado" na Assessoria de Comunicação, destinando para tal atuação a carga

horária de trabalho mínima de 8(oito) horas mensais, podendo exceder tal carga horária nos

períodos em que se fizer necessário.

Art. 2° - Constituem suas atribuições:

I) Desempenhar as atividades típicas de assessoria de imprensa;

II) Realizar a produção e publicação de matérias; 

III) Efetuar a cobertura fotográfica de eventos e ações relacionadas ao Polo; 

IV) Publicar editais, elaborar textos de natureza específica, como discursos e outros

congêneres; 

V) Elaborar campanhas e outros materiais publicitários bem como demais atividades de

natureza publicitária; 

VI) Atuar em demais atividades típicas de relações públicas e outras que se fizerem

necessárias, na área de comunicação, para apoiar as atividades do Polo EMBRAPII

Agroindústria do Café.

Art. 3° - Revoga-se a portaria n° 55 de 24 de Julho de 2018.

Carlos Henrique Rodrigues Reinato

Diretor Geral




	Documento assinado eletronicamente por:

